COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 25, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Altera a composição do Comitê de
Integridade (Ref. Processo nº
50905.000813/2021-17)

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA
DOCAS DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições conferidas pelo Inciso XXI do Art. 65 do
Estatuto Social da CDRJ e, considerando o exposto na Deliberação Nº 187/2022/CONSAD/CDRJ,
expedida na 817ª Reunião, realizada nos dias  09 e 10/11/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê de Integridade, que passará a ser composto pelos
seguintes Conselheiros:

• Berith José Citro Lourenço Marques Santana - representante do Acionista Minoritário,
que o coordenará;

• Cláudio de Jesus Marques Soares - representante dos Empregados; e

• Eduardo Henn Bernardi - representante do Ministério da Infraestrutura.

  Art. 2º Esta portaria retroage seus efeitos à data de 10/11/2022.

(Assinado eletronicamente)

DINO ANTUNES DIAS BATISTA
Presidente do Conselho de Administração

Documento assinado eletronicamente por Dino Antunes Dias Batista , Presidente do CONSAD,
em 08/12/2022, às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V,
da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://super.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6536673 e o
código CRC 6F14E4A9.

Referência: Processo nº 50905.000813/2021-17 SEI nº 6536673

Portaria 25 (6536673)         SEI 50905.000813/2021-17 / pg. 1

Rua Dom Gerardo 35 - 10º andar, Edifício Sede - Bairro Centro
Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-905
Telefone: 2122198600 - www.portosrio.gov.br

Portaria 25 (6536673)         SEI 50905.000813/2021-17 / pg. 2

	Portaria 25 (6536673)